Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Centro de Referência de Educação a Distância - Universidade Aberta do Brasil

Edital n. 08/2024 - CREAD-UAB/RTR-CREaD/RTR/IFMT

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR
FORMADOR DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA PARA A EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DA UAB NO IFMT

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria n.
1.163/SRDA/GAB/RTR, de 21 de maio de 2024, publicado no Diário Oficial da União nº 98, de
22 de maio de 2024, seção 2, página 23; e o Diretor Substituto do Centro de Referência em
Educação a Distância do IFMT, nomeado pela Portaria/IFMT nº 1334, de 05 de junho de 2023,
no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as normas e legislações aplicáveis,
bem como com as regras previstas no Edital Nº 08/2024 - CREAD-UAB/RTR-CREaD/RTR/IFMT,
considerando a finalização dos trabalhos realizados pela Comissão Permanente de Seleção no
âmbito do Programa UAB no IFMT.

RESOLVE:

I - Homologar o resultado final do processo seletivo para a classificação e contratação de
bolsista para atuação no seguinte curso ofertado pelo Programa UAB no IFMT:

Curso: Especialização em Docência para Educação Profissional e Tecnológica (EPT)

Grupo 01 - Interno

Candidato(a) Pontuação

Marcelo Alexandre Bruno 80

Jeferson Gomes Moriel Junior 75

Marcelo Ramão da Silveira Barbosa 56

Grupo 01 - Externo

Candidato(a) Pontuação

Paulo Vinicius Leite de Souza 96

Hugo Renan Bolzani 96

Luana Vieira Ramalho 75

Antonio Wilson Junior Ramalho Lacerda 73

Caio Túlio Olimpio Pereira da Costa 56

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Centro de Referência de Educação a Distância - Universidade Aberta do Brasil

Grupo 02 - Interno

Candidato(a) Pontuação

Rubens da Mota Machado 68

Rafael Adelino Fortes 55

Karina Oliveira Brito 51

Laudinéa de Souza Rodrigues 41

Grupo 02 - Externo

Candidato(a) Pontuação

Ailton Batista de Albuquerque Junior 85

Ivonei Andrioni 69

Gisele Meire Tita Nazário da Silva 53

Guilherme Garcia Sumariva 43

Grupo 03 - Interno

Candidato(a) Pontuação

Rubens da Mota Machado 68

Rafael Adelino Fortes 55

Karina Oliveira Brito 51

Grupo 03 - Externo

Candidato(a) Pontuação

Ailton Batista de Albuquerque Junior 85

Valdirene Cavichioli 74

Ivonei Andrioni 69

Grupo 04 - Interno

Candidato(a) Pontuação

Priscila Terezinha Aparecida Machado 85

Cálita Fernanda de Paula Martins 71

Laudinéa de Souza Rodrigues 41

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Centro de Referência de Educação a Distância - Universidade Aberta do Brasil

Grupo 04 - Externo

Candidato(a) Pontuação

Diego Carvalho Viana 98

Hugo Renan Bolzani 96

Antonio Wilson Junior Ramalho Lacerda 73

Pablo Gatt Albuquerque de Oliveira 41

Clotilde Tânia Rodrigues Luz 35

Grupo 05 - Interno

Candidato(a) Pontuação

Lia Corrêa da Costa 67

Grupo 05 - Externo

Candidato(a) Pontuação

Felipe Melo de Souza 41

Clotilde Tânia Rodrigues Luz 35

Grupo 06 - Interno

Candidato(a) Pontuação

Mileide Terres de Oliveira 94

Marcelo Ramão da Silveira Barbosa 56

Grupo 06 - Externo

Candidato(a) Pontuação

Luana Vieira Ramalho 75

Grupo 07 - Interno

Candidato(a) Pontuação

Mileide Terres de Oliveira 94

William Pietro de Souza 78

Cálita Fernanda de Paula Martins 71

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Centro de Referência de Educação a Distância - Universidade Aberta do Brasil

Grupo 07 - Externo

Candidato(a) Pontuação

Paulo Vinicius Leite de Souza 96

Luciano da Silva Pereira 90

Elias Araújo do Nascimento 45

Katiane Vargens de Oliveira 23

Grupo 08 - Interno

Candidato(a) Pontuação

Roberto Nunes Vianconi Souto 84

Lia Corrêa da Costa 67

Grupo 08 - Externo

Candidato(a) Pontuação

Ronildson Lima Luz 80

Elias Araújo do Nascimento 45

Grupo 09 - Interno

Candidato(a) Pontuação

Jeferson Gomes Moriel Junior 75

Jonathan Willian Zangeski Novais 60

Grupo 09 - Externo

Candidato Pontuação

Luciano da Silva Pereira 90

Katiane Vargens de Oliveira 23

Grupo 10 - Interno

Candidato Pontuação

Roberto Nunes Vianconi Souto 84

Marcelo Alexandre Bruno 80

William Pietro de Souza 78

Jonathan Willian Zangeski Novais 60

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Centro de Referência de Educação a Distância - Universidade Aberta do Brasil

Grupo 10 - Externo

Candidato Pontuação

Caio Túlio Olimpio Pereira da Costa 56

Emmanuel Teixeira Pinheiro 45

Felipe Melo de Souza 41

Grupo 11 - Interno

Candidato Pontuação

Não houve inscritos

Grupo 11 - Externo

Candidato Pontuação

Silvana de Alencar Silva 88

Valdirene Cavichioli 74

Gisele Meire Tita Nazário da Silva 53

Emmanuel Teixeira Pinheiro 45

Guilherme Garcia Sumariva 43

Cuiabá, 11 de outubro de 2024.

Alexandre Torrezam
Diretor Substituto do Centro de Referência em

Educação à Distância do IFMT
Portaria IFMT n. 1334, de 05/06/2023

Gilcélio Luiz Peres
Reitor Substituto do Instituto Federal de Mato Grosso

Portaria n. 1.163/SRDA/GAB/RTR, de 21/05/2024

		2024-10-11T15:01:48-0300

		2024-10-11T16:17:45-0300